
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
 

AREA IV – GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA 
Unità Operativa 8: Personale A.T.A. 
 

LA DIRIGENTE 
  

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16.04.1994 e successive modificazioni, di approvazione del Testo Unico 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 
ordine e grado; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il CCNL “Istruzione e Ricerca”, sottoscritto in data 18 gennaio 2024 – Periodo di 
riferimento 2019-2021, in particolare l’art.57; 

VISTA l’Ipotesi di Intesa del 27 giugno 2024, per le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 
personale scolastico, in particolare l’art.1 c. 10 che sostituisce l’articolo 14 del CCNI 2019-22 
delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie; 

VISTO il decreto ministeriale n.132 del 4 luglio 2024, in particolare l’art.3: “Modalità di 
conferimento dell’incarico ad interim”, che disciplina le modalità di incarico per le 
supplenze sui posti da DSGA per un periodo di assenza del titolare superiore a tre mesi ed 
al contempo individua i criteri da rispettare in caso di plurime candidature per la 
medesima istituzione scolastica; 

VISTO  il proprio interpello, prot. 10365 del 30/08/2024, con il quale sono stati invitati a 
candidarsi, in qualità di DSGA sui posti vacanti e/o disponibili (I.O. Corleto Perticara - 
CPIA Potenza – I.C. “Castronuovo” Sant’Arcangelo) presso le predette istituzioni 
scolastiche di questa provincia, le DSGA dell’area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione immesse in ruolo con decreto n.304 del 30/08/2024 dell’AT di Potenza ed il 
personale idoneo in graduatoria prot.37733 del 28/08/2024 dell’USR Sicilia, relativo alla 
procedura di cui al D.D. 1897/2024; 

RICEVUTE ed esaminate le istanze dei candidati invitati a presentare domanda di interpello entro 
la scadenza perentoria di sabato 31 agosto 2024 ore 10:00; 

 
DECRETA 

 
i seguenti DSGA/Assistenti Amm.vi svolgeranno le funzioni di DSGA presso le sottoelencate 
Istituzioni Scolastiche nell’a.s. 2024/25: 

 
 
 



 

Pag. 2 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

  
 

Ministero dell’istruzione e del merito      USR Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
** Istituzione scolastica assegnata in reggenza alla DSGA Grimaldi che ricoprirà incarico da funzionario ed 
elevata qualificazione sia presso la propria nuova istituzione di titolarità (I.C. “Alfieri” di Laurenzana) che 
presso l’istituzione scolastica di reggenza (I.O. di Corleto P.) 

 
I Dirigenti Scolastici delle scuole di titolarità avranno cura di notificare la presente nota ai predetti 
candidati mentre i Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche di destinazione avranno cura di 
trasmettere a questo Ufficio la presa di servizio degli stessi e il decreto di incarico in qualità di 
funzionari ed elevata qualificazione. Il personale individuato dal presente decreto è invitato a 
prendere servizio presso l’istituzione scolastica assegnata lunedì 2 settembre 2024, con decorrenza 
giuridica della nomina da domenica 1 settembre 2024. L’incarico assegnato avrà durata per l’intero 
anno scolastico 2024-2025, con termine domenica 31 agosto 2025.  

 
 

LA DIRIGENTE 
- Debora INFANTE- 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
Alla DS dell’IC “Castronuovo” S.Arcangelo - SEDE 
Alla DS dell’IO Corleto P. - SEDE 
Alla DS del CPIA Potenza - SEDE 
Al DS dell’IPSIA “Giorgi” di POTENZA – SEDE 
Alla RTS di Potenza - SEDE 
 
E, pc 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia - LORO SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata – SEDE 
Alle OO.SS. della provincia – LORO SEDI 

 

Cognome e Nome Istituzione scolastica 
di titolarità 

all’01/09/2024 

Profilo di 
titolarità 

Istituzione scolastica di 
destinazione in qualità di 

DSGA a.s.2024-25 
GRIMALDI 
Maddalena 

I.C.”Alfieri” 
LAURENZANA 

DSGA – 
Funzionari ed 

elevata 
qualificazione 

I.O. CORLETO P. - 
PZIC83100V** 

CIMINELLI 
Filomena 

I.P.S.I.A. 
”Giorgi”POTENZA 

(A.A.) 

ASS.AMM  
(pos. 4 grad. 
funzionari)  

CPIA Potenza - 
PZMM200002 

VITALE Mario IC “Castronuovo” 
S.ARCANGELO 

(A.A.) 

ASS.AMM 
(pos. 5 grad. 
funzionari) 

IC “Castronuovo” 
S.ARCANGELO - 

PZIC87400R 


		2024-08-31T14:06:27+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-08-31T16:12:09+0200
	protocollo




